
DIÁRIO OFICIAL
ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DE DOURADOS - FUNDADO EM 1999

PODER EXECUTIVO
ANO XXIII / Nº 5.731 - SUPLEMENTAR -   DOURADOS, MS        -        SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022        -         06 PÁGINAS

Prefeitura Municipal de Dourados 
 Mato Grosso do Sul

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E 
CERIMONIAL

 

  Rua Coronel Ponciano, 1.700  

  Parque dos Jequitibás - CEP.: 79.839-900 

  Fone: (67) 3411-7150 / 3411-7626

E-mail: diariosegov@dourados.ms.gov.br   

  Visite o Diário Oficial na Internet:

http://www.dourados.ms.gov.br

DECRETOS

DECRETO “P” Nº 821 de 09 de Setembro de 2022

“Torna sem efeito a convocação dos candidatos relacionados no anexo único deste edital.”

O Prefeito Municipal de Dourados, no uso de suas atribuições, que lhe confere o inciso II do art. 66, da lei orgânica do Município, 

Considerando o disposto no artigo 29 § 2º, da Lei Complementar nº 107/2006 – Estatuto do Servidor Público Municipal;
Considerando a convocação para o processo seletivo, publicado em diário oficial através do Edital 07/2022 de 12 de Maio de 2022.

D E C R E T A:

Art. 1º Fica declarado sem efeito, a convocação dos candidatos constantes no anexo único, conforme processo supracitado, por não comparecerem na data 
determinada no edital nº 20 de 02 de Setembro de 2022.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Dourados (MS), 09 de Setembro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso
Secretário Municipal de Administração

Prefeito Alan Aquino Guedes de Mendonça 3411-7664
Vice-Prefeito Carlos Augusto  Ferreira Moreira 3411-7665
Agência Municipal de Transportes e Trânsito de Dourados Mariana de Souza Neto 3424-2005
Agência Municipal de Habitação e Interesse Social Diego Zanoni Fontes 3411-7745
Assessoria de Comunicação e Cerimonial Ginez Cesar Bertin Clemente 3411-7626
Chefe de Gabinete Jessica Medeiros Silva 3411-7664
Fundação de Esportes de Dourados Luis Arthur Spinola Castilho 3424-0363
Fundação Municipal de Saúde e Administração Hospitalar de Dourados Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-3000
Fundação de Serviços de Saúde de Dourados Jairo José de Lima 3411-7731
Guarda Municipal Liliane Graziele Cespedes de Souza Nascimento 3424-2309
Instituto do Meio Ambiente de Dourados Lauro Maymone Coelho Netto 3428-4970
Instituto de Previdência Social dos Serv. do Município de Dourados - Previd Theodoro Huber Silva 3427-4040
Procuradoria Geral do Município Paulo César Nunes da Silva 3411-7761
Secretaria Municipal de Administração Vander Soares Matoso 3411-7105
Secretaria Municipal de Agricultura Familiar Ademar Roque Zanatta 3411-7299
Secretaria Municipal de Assistência Social Daniela Weiler Wagner Hall 3411-7710
Secretaria Municipal de Cultura Francisco Marcos Rosseti Chamorro 3411-7709
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Cleriston Jose Recalcatti 3426-3672
Secretaria Municipal de Educação Ana Paula Benitez Fernandes 3411-7158
Secretaria Municipal de Fazenda Everson Leite Cordeiro 3411-7107
Secretaria Municipal de Governo e Gestão Estratégica Wellington Henrique Rocha de Lima 3411-7672
Secretaria Municipal de Obras Públicas Luis Gustavo Casarin 3411-7112
Secretaria Municipal de Planejamento Romualdo Diniz Salgado Junior (Interino) 3411-7788
Secretaria Municipal de Saúde Waldno Pereira de Lucena Junior 3410-5500
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos Romualdo Diniz Salgado Junior 3424-3358
Controladoria Geral Do Município Raphael da Silva Matos 3411-7760



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.731 - SUPLEMENTAR -                      05.731 - SUPLEMENTAR -                      02                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022  

Anexo Único do Decreto P 821 de 09 de Setembro de 2022.

EDITAL QUE CONVOCOU Nº 20 de 02/09/2022.    EDITAL Nº 20 de 02 de Setembro de 2022, Publicado no Diário Oficial de nº 5728 de 06/09/2022. 

“Torna sem efeito o Edital nº 20 de 02/09/2022, exclusivamente em relação à contratação dos relacionados no anexo único Edital.” Diário de 06 de 
Setembro de 2022.

NÃO COMPARECERAM PARA ASSINATURA DO CONTRATO

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E APOIO 
FUNÇÃO: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E APOIO

ORDEM CLASSIFICAÇÃO NOME
1 122º LICA OLIVEIRA
2 123º MARIANY AMARAL VEZU
3 124º GABRIELA COELHO CADORE

EDITAL N° 21/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS/SEMAD

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁ-
RIA DE AUXILIAR DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E APOIO.

A Prefeitura Municipal de Dourados no uso de suas atribuições legais conferidas na Lei Orgânica do Município.

R e s o l v e: 

Convocar os 08 candidatos classificados como reserva no Processo Seletivo Simplificado, regulamentado pelo Edital nº 07/2022/PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE DOURADOS/SEMAD, de 12 de Maio de 2022, destinado à contratação temporária de auxiliar de manutenção e apoio, para comparecerem nos 
dia 15 de setembro às 08h00min impreterivelmente, no RH da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque dos Jequitibás, 
Dourados – MS.

Os candidatos serão lotados por ordem de classificação conforme Anexo I deste edital, de acordo com o numero de vagas existentes, devendo apresentar 
o documento de identificação com foto e demais documentos e certidões (Original e Cópia), conforme anexo II.

Dourados, 09 de Setembro de 2022.

Alan Aquino Guedes de Mendonça
Prefeito Municipal de Dourados

Vander Soares Matoso 
Secretária Municipal de Administração

Anexo I
Data - 15/09/2022 as 08h00min – no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, localizada na Rua Coronel Ponciano, nº 1.700, Parque 

dos Jequitibás, Dourados – MS.

Classificação do Cargo - Auxiliar de Serviço de Manutenção e Apoio
Portador de necessidades especiais - NÃO

CLASSIF. NOME PONTUAÇÃO
126º DAIANE MOREIRA RAMOS 5
127º GEOVANIA SIQUEIRA MONTOVANI 5
128º VICENTE RAMOS NETO 5
129º IARYTZA KAREN DA SILVA 5
130º DAVI DA SILVA SANTOS 5
131º JOAO VICTOR AQUINO DE ARAUJO 5
132º EVA BEATRIZ TELES SOARES 5
133º WEMYSON LIMA DA SILVA 5

EDITAIS

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.731 - SUPLEMENTAR -                      05.731 - SUPLEMENTAR -                      03                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022  

Anexo II

O candidato selecionado e convocado para a contratação deverá apresentar os originais e cópia dos seguintes documentos:
Carteira de identidade (RG);
Comprovante de escolaridade; (fundamental completo);
Extrato de Inscrição do PIS/PASEP; (Caixa Econômica/Banco do Brasil);
Cartão SUS;
Título de Eleitor;
Certidão de Quitação Eleitoral; - http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidoes
Cartão do CPF (Cadastro de Pessoa Física);
Cartão do CPF (Cadastro de Pessoa Física) dos dependentes;
Comprovante de inscrição e situação cadastral do CPF, expedido pela Receita Federal;
Certificado Militar (para os homens);
Certidão de Nascimento ou casamento;
Certidão de nascimento dos filhos acompanhada da carteira de vacinação (menores de 05 anos) ou do atestado de escolaridade (se estiver em idade escolar);
Certidão Negativa Cível e Criminal (Federal, Estadual); - https://esaj.tjms.jus.br/esaj/portal.do?servico=810000 (Justiça Estadual) – http://www.jfms.jus.

br/csp/jfmsint/reqcertidao.csp (Justiça Federal)
Certidão Negativa Eleitoral; - http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certidoes
Certidão negativa do Tribunal de Contas da União - https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=1660:3:117204042975021::::P3_TIPO:CPF
Certidão negativa do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul - http://www.tce.ms.gov.br/certidao-negativa
Comprovante de residência atual (luz ou telefone), no nome do candidato ou comprovante de residência acompanhado de declaração assinada pelo titular 

do comprovante apresentado;
01 (uma) fotografia 3 x 4 recente;
Atestado de Saúde Ocupacional.
Carteira de Trabalho (Página da foto e verso).
Conta no Banco do Bradesco: cópia da frente e verso do cartão onde consta número da Agencia e da Conta.

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2022

Edital de Licitação: Nº 018/2022 
Modalidade: Pregão 
Forma: Presencial
Tipo: Menor Preço 
Critério: Por Itens 
Processo Licitatório: Nº 047/2022
Contrato Administrativo: Nº 029/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS, com sede na Avenida Marcelino Pires, 3495 – Jd. Caramuru, inscrita no CNPJ 15.469.091/0001-86, 
neste ato devidamente representada pelo Presidente Senhor LAUDIR ANTONIO MUNARETTO, considerando o julgamento da licitação na modalidade 
de Pregão, na forma presencial, para Registro de Preços, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo 
com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), regidas pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Lei Complementar nº 331, de 03 de julho de 2017, Lei Complementar nº 341, de 19 de março de 2018, 
aplicando-se ainda, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 com suas alterações, Resolução 155/2021 – Poder Legislativo 
Municipal de Dourados/MS (Sistema de Registro de Preços – SRP / Poder Legislativo Municipal), e, ainda, as disposições da Lei nº 8.078, de 11 de setem-
bro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), e pelas condições do edital, termos da proposta, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

OBJETO
A presente licitação, tem por objeto a contratação de pessoa jurídica, especializada para o fornecimento de molduras para atender as demandas da CÂMA-

RA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS.
As especificações, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram 

esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, constantes no Processo Licitatório.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: ANTONIO BARRETO DE LIMA (MEI), inscrita no CNPJ/MF sob n. 04.182.090/0001-30, com sede na Rua Coronel Ponciano Pereira 
de Mattos, 2.655, Vila Industrial, Dourados –MS, neste ato representada pelo Sr. ANTONIO BARRETO DE LIMA, portador do CPF n. 447.846.351-49

Item Especificação Unid. Qtd. Marca
Preço Reais (R$)

Unitário Total

1.
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MOLDURA EM ALUMÍ-

NIO COM VIDRO INCOLOR DUPLO E ASSESSÓRIOS ME-
DINDO 30X40 COM PERFIL AF-15

UNID. 400 A.BARRETOS R$ 90,00 R$ 36.000,00

2.
SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE MOLDURA EM ALUMÍ-

NIO COM VIDRO INCOLOR DUPLO E ASSESSÓRIOS ME-
DINDO 52X40 COM PERFIL AF-15

UNID. 300 A..BARRETOS R$ 102,00 R$ 30.600,00

Valor Total R$ 66.600,00

(Sessenta e seis mil e seiscentos reais)

EXTRATOS 

EDITAIS

PODER LEGISLATIVO



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.731 - SUPLEMENTAR -                      05.731 - SUPLEMENTAR -                      04                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022  

VALIDADE DA ATA
5.1 A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, conforme art. 29 da Resolução 155/2021 e o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal nº 

8.666/93, contados da data de publicação de seu extrato na Imprensa Oficial.

Registra-se, Cumpra-se, Publica-se, Dourados/MS, 08 de setembro 2022.
Pela Câmara Municipal de Dourados/MS: Laudir Antonio Munaretto
                Presidente

Pela Empresa/Proponente:  ANTONIO BARRETO DE LIMA (MEI)
                                               CNPJ/MF n. 04.182.090/0001-30

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022
Edital de Licitação: Nº 017/2022 
Modalidade: Pregão 
Forma: Presencial
Tipo: Menor Preço 
Critério: Por Itens 
Processo Licitatório: Nº 046/2022
Contrato Administrativo: Nº 026/2022 
Contrato Administrativo: Nº 027/2022
Contrato Administrativo: Nº 028/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS, com sede na Avenida Marcelino Pires, 3495 – Jd. Caramuru, inscrita no CNPJ 15.469.091/0001-86, 
neste ato devidamente representada pelo Presidente Senhor LAUDIR ANTONIO MUNARETTO, considerando o julgamento da licitação na modalidade 
de Pregão, na forma presencial, para Registro de Preços, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo 
com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), regidas pela Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações, Lei Complementar nº 331, de 03 de julho de 2017, Lei Complementar nº 341, de 19 de março de 2018, 
aplicando-se ainda, subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 com suas alterações, Resolução 155/2021 – Poder Legislativo 
Municipal de Dourados/MS (Sistema de Registro de Preços – SRP / Poder Legislativo Municipal), e, ainda, as disposições da Lei nº 8.078, de 11 de setem-
bro de 1990 (Código de Defesa do Consumidor), e pelas condições do edital, termos da proposta, mediante cláusulas e condições a seguir estabelecidas.

OBJETO
A presente licitação, tem por objeto a contratação de pessoa jurídica, especializada para o fornecimento de materiais de expediente para atender as deman-

das da CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS.
As especificações, assim como todas as obrigações e condições descritas no Edital, no Termo de Referência, no Contrato e na Proposta de Preços, integram 

esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição, constantes no Processo Licitatório.
DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS
2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas na (s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor: MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob n. 00.589.733/0001-03, com sede na Rua Álvaro Brandão, 
1.555, Jardim Maracanã, Dourados – MS, neste ato representada pelo Sr. BENJAMIN BARBOSA, portador do CPF n. 209.382.330-68.

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTDD MARCA  VLR UND  VLR TOTAL 

1  LIVRO PROTOCOLO 1/4 (UN)  UNID. 80 FORONI  R$   17,90  R$    1.432,00 
2  LIVRO ATA CONTENDO 100 FOLHAS (UN)  UNID. 65 FORONI  R$   21,50  R$    1.397,50 
6  PILHA ALCALINA- PALITO (AAA), 1,5 (UN)  CARTELA 260 ELGIN  R$   11,00  R$    2.860,00 
7  PILHA ALCALINA-PEQUENA (AA)  CARTELA 130 ELGIN  R$     8,70  R$    1.131,00 
12  GRAMPO TRILHO (CX)  CAIXA 65 JOCAR  R$   17,50  R$    1.137,50 
20  CALCULADORA ELETRONICA DE MESA (UN)  UNID. 65 MASTERPRINT  R$   48,00  R$    3.120,00 
22  CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE (CX)  CAIXA 100 JOCAR  R$   35,00  R$    3.500,00 
24  CLIPS DE ACO PARA PAPEL Nº2 (CX)  CAIXA 65 CLIPSNEW  R$   19,00  R$    1.235,00 
25  CLIPS DE ACO PARA PAPEL Nº 3 (CX)  CAIXA 65 CLIPSNEW  R$   19,00  R$    1.235,00 
26  CLIPS DE ACO PARA PAPEL Nº 8 (CX)  CAIXA 26 CLIPSNEW  R$   19,00  R$       494,00 
32  GRAMPEADOR DE MESA 26/6 (GRANDE) UN  UNID. 80 JOCAR  R$   38,00  R$    3.040,00 
35  PASTA FUME PLASTIFICADA (UN)  UNID. 200 ACP  R$     5,00  R$    1.000,00 
39  RIBON DE CERA (UN)  UNID. 24 ARGOX  R$   25,00  R$       600,00 
40  MINI CLIPS DOURADO (CX)  CAIXA 13 JOCAR  R$     9,00  R$       117,00 
46  TONER HP 1102 (UN)  UNID. 100 PREMIUM  R$   65,00  R$    6.500,00 
47  CLIPS Nº 6 (CX)  CAIXA 65 CLIPSNEW  R$   19,00  R$    1.235,00 

56  CARREGADOR DE PILHAS BIVOLT PARA 4 PILHAS AA  UNID. 2 KNUP  R$ 153,00  R$       306,00 

58
 FITA PARA MÁQUINA DE ESCREVER TINTA 

VERMELHA E PRETA PARA SUBSTITUIÇÃO 
(COMPATÍVEL MA´QUINA FACIT OLIVETTI)  

UNID. 2 MASTER  R$     8,80  R$         17,60 

59  LOUSA DE VIDRO BRANCA 120X80CM (UN)  UNID. 10 IZ BOARD  R$ 669,49  R$    6.694,90 
63  CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE  UNID. 2000 POLYCART  R$     5,65  R$  11.300,00 

64  PILHA RECARREGÁVEL AA (UN) EMBALA-
GEM COM 4 PILHAS  UNID. 15 ELGIN  R$   40,00  R$       600,00 

65  UMEDECEDOR DE DEDOS 12G (UN)  UNID. 65 WALEU  R$     5,10  R$       331,50 

EXTRATOS



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.731 - SUPLEMENTAR -                      05.731 - SUPLEMENTAR -                      05                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022  

66  NUMERADOR DE METAL SEQUENCIAL AU-
TOMÁTICO AUTO ENTINTAMENTO  UNID. 6 KAZ  R$ 214,00  R$    1.284,00 

TOTAL R$ 50.568,00
(cinquenta mil quinhentos e sessenta e oito reais)

Fornecedor: COMERCIAL GALIPHE LTDA ME, inscrita no CNPJ/MF sob n. 23.475.963/0001-47, com sede na Rua Major Capilé, 3.228, Jardim 
Central, Dourados - MS, neste ato representada pelo Sr. PETERSON MASSIRER DA SILVA, portador do CPF n. 040.517.371-79.

ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTDD MARCA  VLR UND  VLR TOTAL 
54  PAPEL SULFITE A4  CAIXA 250 ABC  R$ 261,90  R$  65.475,00 

57  CARTÃO DE MEMÓRIA 8 GB MICRO SD/MI-
CRO SDHC (UN)  UNID. 2 Sandisk  R$   28,70  R$         57,40 

61  MARCADOR DE PÁGINA (SETA)  UNID. 50 Jocar  R$   14,50  R$       725,00 
TOTAL R$ 66.257,40

(sessenta e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)
Fornecedor: FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n. 35.400.309/0001-53, com sede na Rua Monte Alegre, 4.645, Jardim 

Paulista, Dourados – MS, neste ato representada pelo Sr. FELIPE DOURADO DA SILVA, portador do CPF n. 082.453.521-95.
ITEM DESCRIÇÃO MEDIDA QTDD MARCA  VLR UND  VLR TOTAL 

3  LAPIS PRETO Nº 2 (UN)  UNID. 300 Multicolor  R$     0,65  R$       195,00 
4  PASTA SUSPENSA (UN)  UNID. 455 Dello  R$     5,50  R$    2.502,50 
5  PERFURADOR PARA PAPEL CENTRAL (UN)  UNID. 65 Leonora  R$   27,75  R$    1.803,75 
8  PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO (UN)  UNID. 40 Leonora  R$     4,90  R$       196,00 
9  PINCEL MARCADOR PERMANENTE (UN)  UNID. 120 Leonora  R$     5,50  R$       660,00 
10  PRANCHETA COM FIXADOR DE PAPEL (UN)  UNID. 26 Souza  R$     8,60  R$       223,60 
11  REGUA ACRILICA 30CM (UN)  UNID. 100 Waleu  R$     2,25  R$       225,00 
13  TESOURA MULTIUSOCOM PONTA (UN)  UNID. 100 Leonora  R$   21,15  R$    2.115,00 
14  PEN DRIVE SIMPLES 8 GB (UN)  UNID. 130 Multilaser  R$   35,60  R$    4.628,00 
15  APONTADOR SIMPLES PARA LAPIS (UN)  UNID. 195 Leonora  R$     4,45  R$       867,75 
16  BORRACHA BRANCA MACIA PARA LAPIS (CX)  CAIXA 6 Mercur  R$   30,00  R$       180,00 
17  CADERNO CAPA DURA (UN)  UNID. 130 Foroni  R$   12,40  R$    1.612,00 
18  CADERNO CAPA DURA (UN)  UNID. 130 Foroni  R$     6,00  R$       780,00 
19  CAIXA PARA ARQUIVO PERMANENTE (UN)  UNID. 650 Polibras  R$   11,80  R$    7.670,00 
21  CANETA ESFEROGRAFICA (CX)  CAIXA 150 Bic  R$   80,00  R$  12.000,00 
23  CAPA PARA ENCADERNACAO A4 (UN)  UNID. 500 ACP  R$     1,40  R$       700,00 
27  COLA BASTAO (CX)  CAIXA 14 Leonora  R$   18,50  R$       259,00 
28  COLCHETE PARA PAPEL Nº 03 (CX)  CAIXA 100 Top  R$     8,00  R$       800,00 
29  COLCHETE PARA PAPEL Nº 04 (CX)  CAIXA 50 Top  R$     8,00  R$       400,00 
30  ESTILETE DE USO DOMESTICO (UN)  UNID. 130 Leonora  R$     3,85  R$       500,50 
31  CORRETIVO LIQUIDO PEN (UN)  UNID. 100 Leonora  R$     6,00  R$       600,00 
33  EXTRATOR DE GRAMPOS (UN)  UNID. 130 Leonora  R$     5,25  R$       682,50 
34  GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 (CX)  CAIXA 65 Leonora  R$   11,20  R$       728,00 
36  BLOCO DE PAPEL ADESIVO (UN)  UNID. 390 Leonora  R$     7,90  R$    3.081,00 
38  QUADRO BRANCO (UN)  UNID. 26 Souza  R$   55,00  R$    1.430,00 
41  ENVELOPE SACO OURO (CX)  CAIXA 15 Foroni  R$ 177,00  R$    2.655,00 
42  PRENDEDOR DE PAPEL (CX)  CAIXA 40 Leonora  R$   36,50  R$    1.460,00 
43  CORRETIVO TIPO FITA (UN)  UNID. 50 Leonora  R$     7,70  R$       385,00 
44  ORGANIZADOR DE MESA (UN)  UNID. 65 Waleu  R$   20,50  R$    1.332,50 
48  COLCHETE Nº 06 (CX)  CAIXA 13 Top  R$     9,50  R$       123,50 
49  COLCHETE Nº 10 (UN)  CAIXA 26 Top  R$   14,75  R$       383,50 
50  COLCHETE Nº 14 (CX)  CAIXA 65 Top  R$   23,25  R$    1.511,25 
51  PASTA POLIONDA 55 MM (UN)  UNID. 65 DAC  R$     8,75  R$       568,75 
52  PEN DRIVE 32GB (UN)  UNID. 13 Multilaser  R$   55,60  R$       722,80 
53  FITA ADESIVA DUREX GRANDE (UN)  UNID. 130 Embalando  R$   13,00  R$    1.690,00 
55  CANETA PARA RETROPROJETOR (UN)  UNID. 24 Leonora  R$     6,90  R$       165,60 
62  PEN DRIVE 16GB (UN)  UNID. 50 Multilaser  R$   42,25  R$    2.112,50 

TOTAL R$ 57.950,00
(cinquenta e sete mil novecentos e cinquenta reais)

EXTRATOS 



DIÁRIO OFICIAL - ANO XXIII - Nº 5.731 - SUPLEMENTAR -                      05.731 - SUPLEMENTAR -                      06                  DOURADOS, MS / SEGUNDA-FEIRA, 12 DE SETEMBRO DE 2022  

VALIDADE DA ATA
5.1 A vigência do presente instrumento será de 12 (doze) meses, conforme art. 29 da Resolução 155/2021 e o inciso III do §3º do art. 15 da Lei Federal nº 

8.666/93, contados da data de publicação de seu extrato na Imprensa Oficial.

Registra-se, Cumpra-se, Publica-se, Dourados/MS, 05 de setembro 2022.

Pela Câmara Municipal de Dourados/MS:  Laudir Antonio Munaretto
                 Presidente
Pelas Empresas/Proponentes:             

MALLONE COM. E SER. LTDA-ME
CNPJ/MF nº 00.589.733/0001-03

COMERCIAL GALIPHE LTDA ME
CNPJ n.º 23.475.963/0001-47

FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI
CNPJ/MF n° 35.400.309/0001-53

EXTRATO CONTRATO
Processo Administrativo Nº 046/2022
Pregão Presencial Nº 017/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dourados/MS.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para a contratação de pessoa jurídica, especializada para o fornecimento de materiais de expediente para atender 

as demandas da CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS.
DOTAÇÃO: 01.01.01.031.101.2.001.13.3.3.9.0.30.00.100000 - Material de Consumo 
GESTOR CONTRATO: Lucas Castro Garcete (Mat. 6994-2)
FISCAL CONTRATO: Thiago Alves de Lima (Mat. 6677-1)
ORDENADOR DE DESPESA: Laudir Antonio Munaretto.
VIGÊNCIA: 05 de setembro e 2022 até 04 de setembro de 2023.
CONTRATO: 026/2022/DL/CMD – datado de 05 de setembro de 2022.
CONTRATADA: MALLONE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
VALOR GLOBAL (12 meses): R$ 50.568,00 (cinquenta mil quinhentos e sessenta e oito reais).

EXTRATO CONTRATO
Processo Administrativo Nº 046/2022
Pregão Presencial Nº 017/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dourados/MS.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para a contratação de pessoa jurídica, especializada para o fornecimento de materiais de expediente para atender 

as demandas da CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS.
DOTAÇÃO: 01.01.01.031.101.2.001.13.3.3.9.0.30.00.100000 - Material de Consumo 
GESTOR CONTRATO: Lucas Castro Garcete (Mat. 6994-2)
FISCAL CONTRATO: Thiago Alves de Lima (Mat. 6677-1)
ORDENADOR DE DESPESA: Laudir Antonio Munaretto.
VIGÊNCIA: 05 de setembro e 2022 até 04 de setembro de 2023.
CONTRATO: 027/2022/DL/CMD – datado de 05 de setembro de 2022.
CONTRATADA: COMERCIAL GALIPHE LTDA
VALOR GLOBAL (12 meses): R$ 66.257,40 (sessenta e seis mil duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos)

EXTRATO CONTRATO
Processo Administrativo Nº 046/2022
Pregão Presencial Nº 017/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dourados/MS.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para a contratação de pessoa jurídica, especializada para o fornecimento de materiais de expediente para atender 

as demandas da CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS.
DOTAÇÃO: 01.01.01.031.101.2.001.13.3.3.9.0.30.00.100000 - Material de Consumo 
GESTOR CONTRATO: Lucas Castro Garcete (Mat. 6994-2)
FISCAL CONTRATO: Thiago Alves de Lima (Mat. 6677-1)
ORDENADOR DE DESPESA: Laudir Antonio Munaretto.
VIGÊNCIA: 05 de setembro e 2022 até 04 de setembro de 2023.
CONTRATO: 028/2022/DL/CMD – datado de 05 de setembro de 2022.
CONTRATADA: FELIPE DOURADO DA SILVA EIRELI
VALOR GLOBAL (12 meses): R$ 57.950,00 (cinquenta e sete mil novecentos e cinquenta reais)

EXTRATO CONTRATO
Processo Administrativo Nº 047/2022
Pregão Presencial Nº 018/2022
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Dourados/MS.
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica, para a contratação de pessoa jurídica, especializada para o fornecimento de molduras para atender as demandas 

da CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADOS/MS.
DOTAÇÃO: 01.01.01.031.101.2.001.13.3.3.9.0.30.00.100000 - Material de Consumo 
GESTOR CONTRATO: Lucas Castro Garcete (Mat. 6994-2)
FISCAL CONTRATO: Tatiani Lazzarini Marçal (Mat. 828-2)
ORDENADOR DE DESPESA: Laudir Antonio Munaretto.
VIGÊNCIA: 08 de setembro e 2022 até 07 de setembro de 2023.
CONTRATO: 029/2022/DL/CMD – datado de 08 de setembro de 2022.
CONTRATADA: ANTONIO BARRETO DE LIMA (MEI)
VALOR GLOBAL (12 meses): R$ 66.600,00 (sessenta e seis mil e seiscentos reais)

EXTRATOS


